
                                        Comune di Marigliano
    Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE II SETTORE  
RESPONSABILE  DEL SETTORE : I.D. Angelo Buonincontri

Registro  Generale n. ____723____del_____30/07/2020______

Registro  Settore  n. 187 del  30/07/2020

OGGETTO: Presa d’atto del trasferimento del dipendente Arch. Esposito Sabato al Comu-
ne di Pomigliano D’Arco
  
      
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (X ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.      del
- Numero di impegno:

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore finan-
ziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi
dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                                                                 
                                                            Il Responsabile del Settore II

I.D. Angelo Buonincontri



                           _____ IL RESPON-
SABILE DEL SETTO

IL RESPONSABILE II SETTORE

Premesso che:
ai sensi dell’art. 163 comma 1 del D.lgs. 267/2000 la gestione finanziaria dell’Ente si svolge

nel rispetto dei principi applicati della contabilità finanziaria riguardanti l’esercizio provvisorio, se il
bilancio di previsione non è approvato dal Consiglio comunale entro il 31 dicembre dell’anno pre-
cedente;

la L. 77/2020 ha stabilito il differimento al 30 settembre 2020 del termine per l’approvazione
del bilancio di previsione 2020/2022 da parte degli enti locali

l’Arch. Esposito Sabato, dipendente a tempo pieno e indeterminato di questo Ente quale
istruttore direttivo tecnico cat. D e responsabile di posizione organizzativa per il IV Settore, parteci-
pava alla procedura selettiva di mobilità volontaria presso il Comune di Pomigliano D’Arco, bandita
con determina dirigenziale n. 85/2020;
Dato atto che:

 con nota prot. gen. 9140 del 15/07/2020 l’Arch. Esposito otteneva il nulla osta definitivo al
trasferimento dal Comune di Marigliano;

il Comune di Pomigliano D’Arco trasmetteva, a mezzo pec, la determinazione del Dirigente
del Settore Risorse umane n. 149 del 21/07/2020 con cui, nel prendere atto delle risultanze di det-
ta selezione pubblica per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 Istruttore Direttivo
Tecnico, cat. D1, mediante mobilità volontaria ex art. 30 del D.Lgs 165/2001,  si disponeva l’assun-
zione dell’Arch. Esposito Sabato a far data dal 01/08/2020;
Ritenuto,  pertanto,  di  prendere  atto  del  trasferimento  dell’Arch.  Sabato  Esposito,  presso  il
Comune di Pomigliano D’arco, per mobilità contrattuale volontaria dal 01/08/2020; 

Visti:
 il D. Lgs. n. 267/2000;
 la L. 208/2015
 il D. Lgs. 50/2016
 il D. Lgs. 118/2011  e successive modificazioni;
 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. 

Lgs. 118/2011;
 lo Statuto  Comunale;
 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 il regolamento comunale di contabilità;
 il regolamento comunale sui controlli interni; 

                
DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;



Prendere atto  del trasferimento del dipendente  a tempo pieno e indeterminato, Arch. Esposito
Sabato, istruttore Direttivo tecnico cat. D, presso il Comune di Pomigliano D’Arco a far data dal
01/08/2020;
Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo
147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità tecnica del  presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da parte  del  responsabile  del
servizio; 

Dare  atto che  la  presente  determinazione  viene  trasmessa  al  Servizio  Finanziario  per gli
adempimenti di competenza e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;

Dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 c. 9 lett. e) della L. n.
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti
del responsabile del presente procedimento; 

Dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

Trasmettere il  presente atto al  Settore Segreteria  Generale  per la  pubblicazione  all’Albo
pretorio on line e al Comune di Pomigliano D’Arco. 

   Il Responsabile del Settore II
I.D. Angelo Buonincontri 


